



## ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### О внесении поправок к Уставу (Основному Закону) Тамбовской области Российской Федерации

Принят Тамбовской областной Думой

28 февраля 2014 года

#### Статья 1

Внести в Устав (Основной Закон) Тамбовской области Российской Федерации (газета «Тамбовская жизнь», 1994, 6 декабря; 1996, 26 октября; 1997, 21 февраля, 29 октября; 1998, 6 мая; 2000, 29 ноября; 2002, 19 марта, 26 ноября; 2003, 15 апреля, 31 мая, 12 июля; 2004, 31 января; 2005, 3 июня; 2006, 6 января, 14 апреля, 28 июля; 2007, 11 мая, 28 декабря; 2008, 10 июня, 5 декабря; 2009, 10 апреля, 9 октября; 2010, 20 марта, 1 июня, 13 ноября; 2011, 2 августа, 6 декабря; 2012, 13 апреля, 10 июля; 2013, 2 февраля, 29 июля, сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)), 2013, 11 ноября) следующие поправки:

1) в статье 10:

а) в части 4:

в абзаце первом слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области (далее — бюджета области)»;

пункт 5 дополнить словами «, реализации мероприятий, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей при чрезвычайных ситуациях»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) организации оказания населению области первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, проведения медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти области;»;

пункт 20.2 изложить в следующей редакции:

«20.2) организации безвозмездного обеспечения донорской кровью и (или) ее компонентами, а также организации обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения, специализированными продуктами лечебного питания, медицинскими изделиями, средствами для дезинфекции, дезинсекции и дератизации при оказании медицинской помощи, проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в соответствии с пунктами 5 и 20 настоящей части;»;

пункт 22 признать утратившим силу;

пункт 70 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 74 следующего содержания:

«74) организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;

дополнить пунктом 75 следующего содержания:

«75) осуществления предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» полномочий в области безопасности гидротехнических сооружений.»;

б) дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«4.2. Органы государственной власти области в пределах своих полномочий при решении вопросов социальной поддержки отдельных категорий граждан вправе устанавливать законами и иными нормативными правовыми актами области критерии нуждаемости.»;

в) в части 5 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

г) в третьем предложении абзаца первой части 6 слова «областном бюджете» заменить словами «бюджете области», слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

д) в части 6.1:

в абзаце первом слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области», слова «областному бюджету» заменить словами «бюджету области»;

в абзаце втором:

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области», слова «областному бюджету» заменить словами «бюджету области»;

после слов «отдельных категорий граждан» дополнить словами «, в том числе исходя из установленных законами и иными нормативными правовыми актами области критериев нуждаемости.»;

2) в пункте «и» части 2 статьи 11 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

3) в абзаце втором статьи 23 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

4) в части 1 статьи 32 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

5) в части 1 статьи 34 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

6) в части 5 статьи 44 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

7) в части 1 статьи 51:

а) в абзаце втором слова «областном бюджете» заменить словами «бюджете области»;

б) в абзаце третьем слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

8) в части 2 статьи 54:

а) в пункте «а» слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

б) в пункте «и» слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

9) в части 10 статьи 55 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

10) в части 1 статьи 56 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

11) в части 5 статьи 68 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

12) во втором предложении части 2 статьи 70 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

13) в статье 71:

а) в первом предложении части 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

б) в абзаце втором части 3 слова «областном бюджете» заменить словами «бюджете области»;

14) в статье 74:

а) в пункте «а» слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

б) в пункте «и» слова «областного и федерального бюджетов» заменить словами «бюджета области и федерального бюджета»;

15) в статье 75 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

16) в части 2 статьи 78 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

17) в части 3 статьи 82 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

18) в части 1 статьи 95 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

19) в абзаце третьем части 2 статьи 96 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

20) в части 4 статьи 97 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

21) в абзаце третьем части 2 статьи 99 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

22) в абзаце втором части 2 статьи 99.1 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

23) в статье 100:

а) в абзаце первом части 1 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

б) в абзаце втором части 1 слова «Областной бюджет» заменить словами «Бюджет области»;

в) в части 2 и 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

г) в части 4 слова «областном бюджете» заменить словами «бюджете области»;

д) в первом предложении части 5 слова «Проект областного бюджета, закон об областном бюджете, годовой отчет об исполнении областного бюджета» заменить словами «Проект бюджета области, закон о бюджете области, годовой отчет об исполнении бюджета области»;

е) во втором предложении части 5 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

24) наименование главы 48 изложить в следующей редакции:

**«Глава 48. Расходы и доходы бюджета области»;**

25) в статье 101 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

26) в статье 102:

а) в части 1 и 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

б) в части 3 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

27) в статье 103 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

28) наименование главы 49 изложить в следующей редакции:

**«Глава 49. Организация исполнения бюджета области»;**

29) в статье 106:

а) в части 1 и 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

б) в абзаце втором части 3 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

в) во втором предложении части 4 статьи 111 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации  
области О.И.Бетин

г. Тамбов  
« 06 » марта 2014 года  
№ 379 - 3